
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Berouna konané dne 28. 5. 2012 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni :  Brodan Patrik BBA, místostarosta města 

Ečer František, místostarosta města  
Ing.Endrlová Šárka, starostka města   

  Mgr.Lidinský Stanislav 
  MUDr.Pěničková Dagmar    
 
Omluveni : MUDr.Holub Jiří 
 Mgr.Kůs Ivan, místostarosta města   
 
  
  
Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín 
 
231/2012     Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor územního zasedání ZM 

telstvu města souhlasit s Potvrzením o za- plánování a regio- 4.6.2012 
jištění spolufinancování projektu „Veřejná  nálního rozvoje 
doprava pro všechny“ z Programu švýcar- 
sko – české spolupráce. 
V tomto Potvrzení město Beroun jako  odbor finanční 
žadatel prohlašuje, že zajistí spolufinan- 
cování 15% oprávněných výdajů projektu  odbor dopravy 
minimálně ve výši 466 890 CHF  
z vlastních zdrojů po celou dobu realizace.  odbor výstavby 
V případě, že skutečné výdaje projektu  
budou vyšší než schválené, musí vždy  odbor majetku 
žadatel zajistit financování výdajů nad  a investic 
rámec schváleného rozpočtu z vlastních  
zdrojů. Žadatel se také zaručuje financovat  
neoprávněné náklady. 
Dále žadatel zajistí průběžné financování  
realizace projektu tak, aby mohla probíhat  
podle časového a věcného harmonogramu.  
S ohledem na plánované rozvržení zpětných  
plateb (refundací) ze zdrojů Programu  
švýcarsko – české spolupráce nesmí dojít  
k deficitu finančních prostředků. 
Hlasování :  5 pro, jednomyslně 
 



 
232/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavřením   odbor územního červen  

Smlouvy o obstarání díla se společností   plánování a regio- 2012 
LIDL Česká republika, týkající se realizace   nálního rozvoje 
dětského hřiště na pozemku parc.č. 1261/3  
v k.ú. Beroun. 
Hlasování :  5 pro 

 
233/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor finanční      zasedání ZM 
                        telstvu města schválit Závěrečný účet                           25.6.2012 
 města Berouna za rok 2011, souhlasit   
 s celoročním hospodařením, a to bez 
 výhrad a schválit Zprávu o výsledku 
 přezkoumání hospodaření za účetní  
 období roku 2011 v předloženém znění. 
 Hlasování :  5 pro 
  
234/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku  zasedání ZM 

telstvu města:      a investic  25.6.2012 
 

       1)  souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“  
na prodej pozemku p.č. 1226/9 o výměře  
53 m2 – zahrada v k.ú. Beroun s paní M. K.  
a B. K. v předloženém znění, za cenu 1.509, -Kč/m2,  
tj. za celkovou kupní cenu 80.000,- Kč  
a náklady s prodejem spojenými. 

 
       2)  nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 1226/3  

o výměře 383 m2 – zahrada v k.ú. Beroun  
paní M. K. za cenu 281,- Kč/m2,  
tj za celkovou kupní cenu 107.770,- Kč.  

  Hlasování :  5 pro 
 
235/2012 Rada města Berouna souhlasí s ukončením  odbor majetku 31.5.2012   
 nájemní smlouvy na nebytový prostor           a investic 
 (bufet) v areálu letního kina Beroun s pa- 
 nem J. B. dohodou ke dni 31. 5. 2012. 
 Hlasování :  5 pro 
 
  
236/2012 Rada města Berouna po projednání a na odbor majetku         na vědomí 

základě zamítavého stanoviska dotčených a investic 
odborů nesouhlasí s uzavřením nájemní  
smlouvy na část pozemku p.č. 1974/8  
v k.ú. Beroun.   
Hlasování :  5 pro 

 
 
 
 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín 
 
 
237/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku  zasedání ZM 

telstvu města Beroun souhlasit s uzavře- a investic  25.6.2012 
ním „Darovací smlouvy“ na bezúplatný  
převod pozemků: 
 p.č. 1532/3 o výměře 776 m2 – ost. plocha 
- manipulační plocha,  
p.č. 1532/15 o výměře 605 m2 – ost. plocha 
- ost. komunikace,  
p.č. 1543/1 o výměře 1018 m2 – orná půda,  
p.č. 1543/57 o výměře 2639 m2 – orná půda,  
p.č. 1543/58 o výměře 459 m2 – orná půda,  
p.č. 1543/59 o výměře 928 m2 – orná půda,  
p.č. 1543/60 o výměře 571 m2 – orná půda,              
p.č. 1543/61 o výměře 1233 m2 – orná půda,   
p.č. 1543/62 o výměře 51 m2 – orná půda,                     
p.č. 1543/63 o výměře 625 m2 – orná půda,  
p.č. 1554/1 o výměře 639 m2 – orná půda,  
p.č. 2295/15 o výměře 136 m2 – ost. plocha 
- ost. komunikace,  
p.č. 2295/24 o výměře 114 m2 – ost. plocha 
- ost. komunikace,  
st. 7352 o výměře 2620 m2 – zast. plocha  
a nádvoří,  
st. 7350 o výměře 125 m2 – zast. plocha  
a nádvoří, 
všechny v k.ú. Beroun se Středočeským krajem,  
IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11,  
150 00 Praha 5-Smíchov.  
Hlasování :  5 pro 

 
238/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku  zasedání ZM 

telstvu města souhlasit s uzavřením „Daro- a investic  25.6.2012 
vací smlouvy“ na bezúplatný převod  
pozemku p.č. 2305/47 o výměře 1139 m2   
k.ú Beroun se Středočeským krajem,  
IČ: 70891095.  
Hlasování :  5 pro 
 

  
239/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavřením    odbor majetku           červen
 výpůjční smlouvy na pozemek p.č. 126    a investic                   2012 
 – ostatní plocha (zeleň) o výměře 7406 m2  
 v k.ú. Beroun s Římskokatolickou farností  
 Beroun, IČ: 43762590, se sídlem Seydlovo  
 náměstí 24/5, Beroun-Centrum. 
 Hlasování :  5 pro 
  



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín 
 

240/2012 Rada města Berouna souhlasí se zveřejně-       odbor  majetku ihned 
 ním záměru města projednávat výpůjčku          a investic  
 části pozemku p.č. 1261/3 v k.ú. Beroun. 
 Hlasování :  5 pro 
 
241/2012 Rada města Berouna souhlasí se zveřejně-       odbor majetku ihned 

ním záměru města projednávat směnu        a investic 
pozemku p.č. 30/4 o výměře 44 m2  
- zahrada  v k.ú. Jarov u Berouna.  
Hlasování :  5 pro 
 

242/2012 Rada města Berouna souhlasí se zveřejně- odbor majetku        ihned 
 ním záměru města projednávat pronájem  a investic 
 části pozemků: 
 p.č. 2306/9, 190/1, 193/1, 193/3, 193/4,  
 193/5, 195/10, 2303, 164/1, 2305/19,  
  2305/20, 2305/54, 6380, 6384, 888/24,  

853/3, 853/17, 868/1, 853/18, 868/5,  
868/20  a st. 234 vše v k.ú. Beroun.  

 Hlasování :  5 pro 
 
243/2012 Rada města Berouna souhlasí se zveřejně- odbor majetku ihned 
 ním záměru města projednávat pronájem   a investic 

 částí pozemků: 
p.č. 152, 2306/9, 2306/10, 2306/11, 2306/17,  

 9/1, 9/2, 2306/2, 2306/3, 2304/9, 156/12,  
 156/21, 2316/1, 27/1, 28/1, 162/30, 162/32,  
 162/33, 2316/1, 2316/5, 2386/3, 2306/3,  
 156/26, 156/27, 293/10, 147/1, 6381, 143/1,  
 152, 884/2, 887/3, 888/5, 888/6, 888/24,  
 888/34, 888/35, 888/67, 2243/5, 2305/1,  
 2312/38, 6381, 130/1, 130/2, 130/5, 130/6,  
 130/7, 130/9, 130/10, 133/1, 133/6, 133/7,  
 136/1, 136/3, 136/6, 885/5, 885/7, 887/1,  
 888/53, 888/59, 888/60, 888/62, 888/164,  
 2249/2, 2307/1, 2307/2, 133/5, 133/22,  
 138/2, 884/2, 884/4, 885/5, 2311/38, 2390/1,  
 st. 1879/1, st. 382/1, st. 382/2, st. 382/3,  
 st. 4028, st. 4029 a st. 359, všechny v k.ú.  
 Beroun.  
 Hlasování :  5 pro 

 
244/2012 Rada města Berouna souhlasí se zveřejně- odbor majetku      ihned  

ním záměru města projednávat pronájem  a investic 
 částí pozemků p.č. 2372/1 a p.č. 2312/41  
 v k.ú. Beroun. 

Hlasování :  5 pro 
 



245/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavře-  odbor majetku červen 
 ním Dodatku č. 11 k pojistné smlouvě   a investic 2012 
 č. 7720438056 ze dne 28. 12. 2009  
 s pojišťovnou Kooperativa, a.s. v předlo- 
 ženém znění. 
  Hlasování :  5 pro 
 
246/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku zasedání ZM 
 telstvu města uzavřít Smlouvu o smlouvě  a investic 25.6.2012 
 budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu  
 a údržbě stavby protipovodňového opatření  
 mezi městem Beroun a Povodím Vltavy, s.p.  

v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
247/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavře- odbor majetku  červen 2012 

ním smlouvy o dílo na akci „Oprava  a investic 
střechy MŠ Pod Homolkou Beroun“  
s firmou RYTA s.r.o., IČ: 26354870  
se sídlem Bezručova 1159, 337 01 Ro- 
kycany v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 
 

248/2012 Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku  zasedání ZM 
telstvu města souhlasit s navýšením polož- a investic  25.6.2012 
ky v běžných výdajích SK.3. Služby pro  
obyvatelstvo odd. 31 vzdělávání § 11  
předškolní zařízení položka 5171 MŠ Hlinky     
– oprava WC převodem částky 79.000,- Kč  
s DPH z položky v kapitálových výdajích  
SK.3 Služby odd. 33 § 13 pol. 6121  
Městské kino – odvětrání suterénu. 
Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor finanční  zapracovat 
telstvu města souhlasit se zapracováním     do 2.úpravy 
navýšení položky v běžných výdajích SK.3.    rozpočtu 
Služby pro obyvatelstvo odd. 31 vzdělávání    města na 
§ 11 předškolní zařízení položka 5171     rok 2012 
MŠ Hlinky – oprava WC do 2. úpravy 
rozpočtu města Berouna na rok 2012. 
Hlasování :  5 pro 
 

249/2012         Rada města Berouna doporučuje zastupi- odbor majetku  zasedání ZM 
 telstvu města nesouhlasit se zařazením  a investic  25.6.2012 
nové položky běžné výdaje SK.3. Služby  
pro obyvatelstvo odd. 31 vzdělávání § 13  
základní školy položka 5171 2.ZŠ a MŠ  
Preislerova Beroun – objekt kuchyně,  
oprava dešťových svodů do rozpočtu města   odbor finanční 
Berouna na rok 2012 z důvodu nedostatku  
finančních prostředků.  



Rada města Berouna doporučuje zastupi- 
telstvu města souhlasit se zařazením polož- 
ky běžné výdaje SK.3. Služby pro obyva- 
telstvo odd. 31 vzdělávání § 13 základní  
školy položka 5171 2.ZŠ a MŠ Preislerova  
Beroun – objekt kuchyně, oprava dešťových  
svodů do rozpočtu města Berouna na rok 2013. 
Hlasování : 5 pro 

 
250/2012 Rada města Berouna souhlasí s prodlou- odbor majetku  červen 2012 

žením nájemní smlouvy a uzavřením  a investic 
dodatků k nájemním smlouvám mezi  
městem Berounem, IČ: 00233129,  
Bytovým družstvem Palouček, družstvo,  
IČ:  26720795 a nájemci paní O. T.  
na dobu určitou 1 rok od 15. 6. 2012  

 do 14. 6. 2013 na byt č. A01 v 1. podlaží  
 domu čp. 1706, Pod Homolkou, Beroun-Město,  

paní Z. K. na dobu určitou 1 rok od 1. 7. 2012  
do 30. 6. 2013 na byt č. A09 v 1. podlaží  
domu čp. 1706, Pod Homolkou, Beroun 
-Město a paní J. P. na dobu určitou 1 rok  

 od 1. 7. 2012 do 30. 6. 2013 na byt č. B09  
 v 1. podlaží domu čp. 1707, Pod Homolkou,  
 Beroun-Město. 

Hlasování :  5 pro 
 
251/2012 Rada města Berouna po projednání bere  předseda komise na vědomí 

na vědomí zápis ze zasedání komise  bytové 
bytové konané dne 10. 5. 2012 a přijala  
k němu následující usnesení: 

 
     1/ Rada města Berouna souhlasí s uzavřením  odbor majetku  červen 

dodatků a prodloužením nájemních smluv  a investic  2012 
s paní V. H. Talichova ul., byt č. 767/15, 266 01  

 Beroun na dobu určitou 1 rok, s paní S. M.,  
 Talichova ul., byt č. 767/43, 266 01 Beroun  
 na dobu určitou 3 měsíce, s paní H. E., Talichova ul.,  

byt č. 767/9, 266 01 Beroun na dobu  
určitou 1 rok, s paní T. I., Talichova ul.,  

 byt č. 767/32 na dobu určitou 3 měsíce. 
                2/ Rada města Berouna: 

1. bere na vědomí předložené žádosti o byt  
ve vlastnictví města Berouna včetně stano- 
viska komise bytové, 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy  
na byt č. 47 v Talichově ulici 767, Beroun,  
1 + KK o velikosti 31,80 m2 s paní Š. J. 
 na dobu určitou 6 měsíců, 

3. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy  



na byt č. 38 v Talichově ulici 767, Beroun,  
2+KK o velikosti 60,50 m2 s paní B. Š.  
na dobu určitou 6 měsíců, 

4. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na  
byt č. 24 v Talichově ulici 767, Beroun,  
2+KK o velikosti 62,90 m2 s paní K. I. 
na dobu určitou 6 měsíců. 

     Hlasování :  5 pro   
 

252/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavřením       odbor školství,    červen  
 dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na        kultury a vnějších    2012 
 na kulturní účely v roce 2012, evid.č.:       vztahů 
 0079/2012/DOT/ŠKVV mezi městem Berou-        
 nem a Muzeem Českého krasu, kterým se 
 rozšíří účel užití dotace v článku III. smlouvy  
 o předmět H 0011 – Korouhev cechu ševcov- 
 ského, kloboučnického a jirchářského. 
 Hlasování :  5 pro 

 
253/2012         Rada města Berouna v souvislosti s vyhlá- odbor školství, na vědomí 

šením konkurzního řízení na funkci ředitele  kultury a vnějších 
Základní školy, Beroun-Závodí, Komenské- vztahů 
ho 249 jmenuje konkurzní komisi ve  
složení:  

 Mgr. Ivan Kůs, předseda komise 
 Ing. Karel Abrahám 
 Mgr. Zuzana Dubinová 
 Mgr. Antonín Leopold 
 Mgr. Jiří Beneš 
      Mgr. Petr Jiroš 
 Alena Konopásková 
 Hlasování :  5 pro 

 
254/2012 Rada města Berouna stanoví odměny ředi- odbor školství, na vědomí    
 telům právních subjektů – příspěvkových  kultury a vnějších  
 organizací města - MŠ a ZŠ za 1. pololetí  vztahů 
 2012. 
   Hlasování :  5 pro 
 
 
255/2012        Rada města Berouna souhlasí s poskytnu- odbor školství, červen 

nutím dotace 3.000,- Kč Velorex klubu  kultury a vnějších  2012   
Beroun z organizace 3555  34  29   vztahů  
Příspěvky zájmovým organizacím na úhradu  
nákladů spojených s pořádáním IX. srazu  
příznivců historických tříkolových vozidel  
Velorex, který proběhne ve dnech 29. 6.  
– 1. 7. 2012 v Berouně.  

  Hlasování :  5 pro 



 

256/2012 Rada města Berouna povoluje výjimku ze  Ing.Slivková na vědomí 
stanovené doby pro provozování hudebních  Mgr.Fraňová 
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky       kancelář 
č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku,       tajemníka  
v  platném znění, Muzeu Českého krasu,  
IČ: 00065293, se sídlem Husovo náměstí 87,  
266 01 Beroun, dne 22. 06. 2012 od 22.00 hod.  
do 23.30 hod. pro Berounskou muzejní noc  
2012 s místem konání v Geoparku Barrandien,  
Husovo náměstí 87, Beroun-Centrum. 

  Hlasování :  5 pro 
 
257/2012 Rada města Berouna povoluje výjimku  Ing.Slivková  na vědomí 
  ze stanovené doby pro provozování hu- Mgr.Fraňová 
  debních produkcí a hostinských zařízení  kancelář 
  podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011  tajemníka 
  k zajištění veřejného pořádku, v  platném  

znění, občanskému sdružení Lomikámen,  
o.s., IČ: 26541831, se sídlem Bezručova 928,  
266 01 Beroun, dne 29.06.2012 od 22.00 hod.  
do 24.00 hod. pro veřejnou hudební produkci  
– Jiná káva pod širým nebem, konanou  
v areálu bývalých kasáren v Berouně a dne  
30.06.2012 od 02.00 hod. do 04.00 hod. pro  
hostinskou činnost v provozovně Jiná káva,  
U Kasáren 192, 266 01 Beroun-Město. 

 Hlasování :  5 pro 
 
  

258/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavřením Ing.Kučerová  na vědomí 
 Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ředitelka DPPD 
 č. 309 v Domově penzionu pro důchodce 
 Beroun na dobu určitou do 31.12.2012 
 za předpokladu, že budou zaplaceny nej- odbor majetku 
 později do 31.5.2012 pronajímateli městu a investic 
 Beroun a organizaci Domov penzion pro 
 důchodce Beroun dlužné částky. 
 Hlasování :  5 pro 
 

259/2012 Rada města Berouna souhlasí s uzavře- p.Ečer   červen  
  ním smlouvy mezi městem Králův Dvůr, místostarosta  2012 
  IČ: 00509701 a městem Beroun,   města 
  IČ: 00233129 o poskytnutí dotace na 
  zajištění provozu automatizované stanice odbor životního 
  pro monitorování kvality ovzduší ve výši prostředí 
  30 000,- Kč a souhlasí s přijetím dotace 
  z rozpočtu města Králův Dvůr. 
  Hlasování :  5 pro   



 
 
260/2012 Rada města Berouna bere na vědomí  p.Ečer   na vědomí 

informaci o navýšení finanční úhrady  místostarosta města 
za umístění psů, nalezených a odchy- 
cených ve správním území města Be- odbor životního 
rouna, v útulku pro psy v Rakovníku, prostředí 
dle uzavřené smlouvy o umísťování psů. 

  Hlasování :  5 pro 
 
261/2012 Rada města Berouna souhlasí s navrženým  Ing.Chalupecký zasedání ZM 

postupem a zařazením nových položek do  tajemník MěÚ  
2. úpravy rozpočtu města na rok 2012 :  
nedaňové příjmy – 211 příjmy z vlastní  odbor finanční  zapracovat 
činnosti – příjmy z parkovného za rok     do 2.úpravy 
2011 a 2012 ve výši 760 tis. Kč,     rozpočtu 
běžné výdaje – 22 doprava – 2219 náklady  odbor územního města na 
na provoz parkoviště P+R za rok 2011  plánování a regio- rok 2012 
a 2012 ve výši 320 tis. Kč,   nálního rozvoje 
běžné výdaje – 63 finanční operace – 6399  
nadměrný odpočet parkoviště P+R od  
finančního úřadu ve výši - 2.800 tis. Kč,  
běžné výdaje – 22 doprava – 2219 vratka  
dotace z projektu P+R  pol. 5909 ve výši  
1 043 tis. Kč. 

   Hlasování :  5 pro 
 
262/2012 Rada města Berouna schvaluje program Ing.Endrlová  zasedání ZM 
  zasedání Zastupitelstva města Berouna, starostka města 4.6.2012 

které se bude konat v pondělí dne 4. června  
2012 od 18,00 hodin na Městském úřadu  
Beroun, Husovo náměstí 68, Beroun rada města 
-Centrum v zasedací místnosti vedle  
obřadní síně, budova A 306, II. patro, 
Hlasování :  5 pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka  E n d r l o v á   v. r. 
starostka města Berouna 


